内閣府本府政策評価有識者懇談会（第 26回） 議事要旨

日 時：平成 29年３月 16日（木）12:59～14:07

場 所：中央合同庁舎第８号館 427会議室

出席者（委員）

座長 山谷清志 同志社大学政策学部･大学院総合政策科学研究科教授

田辺国昭 東京大学大学院法学政治学研究科教授

南島和久 新潟大学法学部教授

議題１．平成28年度内閣府本府政策評価実施計画（改正案）について
議題２．平成 29 年度内閣府本府政府評価実施計画（案）及び事前分析表（案）について

議題３．平成 28 年度内閣府本府政策評価（事後評価）（案）について

事務局から資料１、資料２、資料３、資料４について説明。主な意見は以下のとおり。

○アルコール健康障害対策について、基本計画における数値目標の進捗状況を、内閣府又は関係省庁

において確認しているのか。

○どのような施策を総合評価方式の対象とするかについて、整理すると良いのではないか。

○測定指標の目標を 100%としている施策について、他に適切な表現があるのではないか。

議題４．その他

事務局から資料５、資料６について説明。次回の懇談会は、平成 28年度内閣府本府政策評価（事

後評価）（案）を主な議題として、平成 29年８月頃に開催する予定。主な意見は特になし。

＜文責：内閣府大臣官房政策評価広報課＞

参考資料２